outras atividades de interesse da Administração do Tribunal de Contas.

Art. 19. A estrutura de cargos do Tribunal de Contas do Estado passa a ser a seguinte:

I. 180 (cento e oitenta) cargos de Auditor Público Externo; 
II. 15 (quinze) cargos de Auditor Público Externo – Engenheiro Civil; 
III. 207 (duzentos e sete) cargos de Técnicos de Controle Público Externo;
IV. 42 (quarenta e dois) cargos de Analista Jurídico;
V. 20 (vinte) cargos de Analista de Sistema de  Tecnologia da Informação;
VI. 80 (oitenta) cargos de Técnico de Gestão;
VII. 15 (quinze) cargos de Auxiliar de Tecnologia da Informação;